
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 18     30.04.2020 

 

1 

 

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых  

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления  

ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019) 
в разделе «Нормативные правовые акты» 

 

 

Информация Отдела федерального государственно-
го пожарного надзора ФГКУ «Специальное управ-
ление ФПС № 34 МЧС России» 
 

ДИТЯ ВОЙНЫ 

 

Из воспоминаний о суровых годах Великой Отече-

ственной войны и последующих послевоенных годах 

первого начальника отряда НПО, ОПО-34 ГУПО 

МВД СССР по охране завода им. СМ. Кирова, 

НИИПМ с 1966-1974 г.г. полковника внутренней 

службы Савченко Виталия Ивановича. 

В лесостепном крае в хуторе на Сумщине (Вос-

точная Украина) в крестьянской семье в 1935 году я 

родился и рос. Отец и мать вырастили восьмерых де-

тей, которые работали в колхозе, сельской торговле и 

почте. Старшие братья наготавливали деревянные 

винтовки и обучались военному делу. В июне 1941 

года нагрянула Великая Отечественная война. Ушли 

защищать Родину отец и четыре брата. На фронтах 

войны погибли два брата. Во время оккупации хутора 

с 1941 по 1943 годы полицаи систематически прово-

дили обыски и держали хуторян в страхе. В марте 

1943 года в хутор под натиском войск Воронежского 

 
В НОМЕРЕ: 

Информация Отдела федерального государственного пожарного надзора ФГКУ «Специальное управление ФПС № 34 

МЧС России» 
1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Решение от 29.04.2020 № 71 «О рассмотрении модельного проекта решения Думы ЗАТО Звѐздный  «Об утверждении 

Положения об оказании поддержки благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтѐрству) на территории 

ЗАТО Звѐздный» в соответствии с предложением прокуратуры Пермского района» 

2 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 28.04.2020 № 370 «О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации ЗАТО 

Звѐздный» 
3 

Постановление от 28.04.2020 № 373 «Об организации временной трудовой занятости несовершеннолетних на террито-

рии ЗАТО Звѐздный» 
3 

Постановление от 28.04.2020 № 375 «О продлении срока предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера за отчѐтный период с 1 января по 31 декабря 2019 года» 
4 

Постановление от 29.04.2020 № 377 «О внесении изменений в План проведения плановых проверок граждан на 2020 год 

по муниципальному земельному контролю на территории ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐнный постановле-

нием администрации ЗАТО Звѐздный от 01.11.2019 № 940» 

4 

Постановление от 29.04.2020 № 378 «О внесении изменений в План культурно-массовых и торгово-ярмарочных меро-

приятий в ЗАТО Звѐздный на 2020 год, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 23.12.2019 

№ 1124» 

4 

Постановление от 29.04.2020 № 380 «О предоставлении в аренду земельного участка Колесову И.Н.» 5 

Постановление от 30.04.2020 № 382 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечению пожарной безопасности на территории ЗАТО Звѐздный и признании утратившими силу постановлений ад-

министрации ЗАТО Звѐздный от 21.12.2009 № 690, от 06.02.2020 № 95» 

5 

Постановление от 30.04.2020 № 384 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую (за исключением 

перевода земельных участков (земель) из состава земель сельскохозяйственного назначения)» и признании утратившими 

силу некоторых постановлений администрации ЗАТО Звѐздный» 

6 

 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 18     30.04.2020 

 

2 

 

фронта вошло немецкое подразделение, которое стало 

грабить. У нас забрали свинью и кур, убивать активи-

стов – директора школы, членов правления колхоза – 

всего четырех мужчин. У нашего дома установили 

пушку и стали стрелять по наступающим бойцам 

Красной армии. Ночью завязался бой, наша хата, в 

которой находилась наша семья из семи человек, по-

пала под обстрел и загорелась – кровля соломенная. 

Мы вынуждены выскакивать и прятаться в погребе, а 

под рассвет, убегая от стрельбы в разные стороны, в 

хаты к соседям. Сгорела хата с надворными построй-

ками. На второй день после отступления подразделе-

ния Красной армии и ухода немецкого на месте по-

жарища и вокруг его мы увидели до полутора десят-

ков убитых или застреленных раненых красноармей-

цев. Всех их старики и женщины похоронили в брат-

ской могиле в сорока метрах от хаты, где всю ночь 

шел бой, и наша семья все годы ухаживала за ней. 

Мать, две сестры, брат, я и две маленькие дочери 

старшей сестры скитались по хатам соседей. С помо-

щью мужчин, стариков и женщин хутора мать по-

строила хату-мазанку. Оккупация продолжалась до 

наступления Красной армии после разгрома немецких 

полчищ на Курско-Орловской дуге. В августе 1943 

года подразделения Красной армии освободили хутор 

и целый месяц базировались в лесах вокруг хутора, 

подвергавшихся бомбовым ударам немецкой авиации. 

Семья на это время укрывалась в погребе. После пе-

ребазирования наших войск нам, мальчишкам, от-

крылся простор игр военных, находя множество бое-

припасов и оружия, даже с трагическими последст-

виями. 

В эти тяжелые годы я пошел учиться в школу. 

Учебников и тетрадей не было, учились писать на  

классной доске и старых книжках. В любую погоду 

ходил в семилетнюю школу за три километра, а в 

среднюю за семь километров. Интернатов и буфетов в 

школах не было – хлеб собственной выпечки и сало, 

если оно было, носили с собой, от чего на карманах 

потертой одежды видны были жирные пятна. Целыми 

классами работали па полях колхоза. 

Девятое мая – День Победы, радости и огромного 

количества слез, большинство мужчин хутора погиб-

ло на войне. В этих трудных условиях прошли мои 

детские и юношеские годы. Большое желание было 

лучшей жизни, а для этого надо было куда-то посту-

пать учиться. С чувством патриотизма юноши желали 

быть военными. 

После окончания средней школы в 1953 году по-

ступил в Киевское пожарно-техническое училище 

МВД СССР, переведенное в город Львов, и в 1956 го-

ду закончил его с отличием. В звании техника-

лейтенанта направлен в Управление МВД по Моло-

товской области, переименованной в Пермскую, где 

служил восемнадцать лет, а затем восемнадцать лет 

в Ростовской области, город Каменск-Шахтинский. 

Закончил Пермский государственный университет 

и курсы Высшей инженерной пожарно-технической 

школы МВД СССР. Двадцать шесть лет из тридцати 

восьми лет службы руководил отделами по охране от 

пожаров предприятий и научно-исследовательских 

институтов оборонной отрасли, обеспечивая безопас-

ность государства. Награжден десятью медалями и 

знаком «Заслуженный работник МВД СССР». 

Поздравляю с 75-годовщиной Победы в Великой 

Отечественной войне и профессиональным праздни-

ком 30 апреля – Днем работника пожарной охраны. 

Желаю ветеранам и личному составу Специального 

управления ФПС № 34 МЧС России здоровья 

и успехов в службе, а детям расти без войны. 

Пережив воину, служил на благо страны, В.И. 

Савченко полковник внутренней службы в отставке 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 
 

Решение от 29.04.2020 № 71 

О рассмотрении модельного проекта решения Ду-

мы ЗАТО Звѐздный  «Об утверждении Положения 

об оказании поддержки благотворительной дея-

тельности и добровольчеству (волонтѐрству) на 

территории ЗАТО Звѐздный» в соответствии с 

предложением прокуратуры Пермского района 

В соответствии с Федеральным законом № 135-ФЗ 

от 11.08.1995 «О благотворительной деятельности и 

добровольчестве (волонтѐрстве)», Федеральным за-

коном № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей25 Устава ЗАТО 

Звѐздный Пермского края, в целях создания условий 

для развития благотворительной деятельности и доб-

ровольчества (волонтѐрства) на территории ЗАТО 

Звѐздный Дума ЗАТО Звѐздный, письмом прокурора 

Пермского района от 03.04.2020 № 2-26-20 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Рекомендовать администрации ЗАТО Звѐздный 

подготовить проект решения Думы ЗАТО Звѐздный « 

Об утверждении Положения об оказании поддержки 

благотворительной деятельности и добровольчеству 

(волонтѐрству) на территории ЗАТО Звѐздный» в со-

ответствии с предложенным прокурором Пермского 

района модельным проектом решения Думы ЗАТО 

Звѐздный « Об утверждении Положения об оказании 

поддержки благотворительной деятельности и добро-

вольчеству (волонтѐрству) на территории ЗАТО 

Звѐздный». 

2. Опубликовать настоящее решение установлен-

ным порядком в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

 

Председатель Думы ЗАТО Звѐздный       И.А. Ободова 

 

consultantplus://offline/ref=A1CE9FB54C04BDED64F877660E37A92AA91692A32102D67D505FD24C20AB59F11FAF5CABs0b9D


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 18     30.04.2020 

 

3 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 28.04.2020  № 370 

О признании утратившими силу некоторых по-

становлений администрации ЗАТО Звѐздный  

В соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 03.04.2020 № 438 «Об осо-

бенностях осуществления в 2020 году государствен-

ного контроля (надзора), муниципального контроля и 

о внесении изменений в пункт 7 Правил подготовки 

органами государственного контроля (надзора) и ор-

ганами муниципального контроля ежегодных планов 

проведения плановых проверок юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей», письмом Ми-

нистерства экономического развития и инвестиций 

Пермского края от 08.04.2020           № СЭД-18-07-23-

2 «Об организации контрольно-надзорных мероприя-

тий в 2020 году», пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 

администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Признать утратившими силу: 

постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 31.10.2019 № 931 «Об утверждении Плана прове-

дения плановых проверок юридических лиц и инди-

видуальных предпринимателей на 2020 год по муни-

ципальному земельному контролю на территории 

ЗАТО Звѐздный Пермского края»; 

постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 31.10.2019 № 932 «Об утверждении Плана прове-

дения плановых проверок юридических лиц и инди-

видуальных предпринимателей на 2020 год по муни-

ципальному жилищному контролю на территории 

ЗАТО Звѐздный Пермского края»; 

постановление администрации ЗАТО Звѐздный 

от 31.10.2019 № 933 «Об утверждении Плана прове-

дения плановых проверок юридических лиц и инди-

видуальных предпринимателей на 2020 год по муни-

ципальному контролю за сохранностью автомобиль-

ных дорог местного значения на территории город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края». 

2. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его подписания. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

 

Постановление  от 28.04.2020  № 373 

Об организации временной трудовой занятости 

несовершеннолетних на территории ЗАТО Звѐзд-

ный 

В соответствии с постановлением Правительства 

Пермского края от 01.04.2013 № 173-п «Об обеспече-

нии отдыха и оздоровления детей в Пермском крае», 

Положением об организации деятельности молодѐж-

ного трудового отряда на территории ЗАТО Звѐзд-

ный, утверждѐнным постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 13.04.2011 № 168, а также в целях 

организации временной трудовой занятости несовер-

шеннолетних администрация ЗАТО Звѐздный поста-

новляет: 

1. Организовать на территории ЗАТО Звѐздный на 

базе МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный молодѐжный 

трудовой отряд в период: 

с 15.06.2020 по 03.07.2020 в количестве 24 человек; 

с 13.07.2020 по 31.07.2020 в количестве 23 человек; 

с 03.08.2020 по 21.08.2020 в количестве 23 человек. 

2. Утвердить прилагаемую Смету расходов денеж-

ных средств на организацию деятельности молодѐж-

ного трудового отряда (далее – Смета). 

3. Консультанту отдела образования и воспитания, 

заместителю председателя КДН и ЗП при админист-

рации ЗАТО Звѐздный Кошкиной И.С. организовать: 

работу по укомплектованию несовершеннолетни-

ми молодѐжного трудового отряда; 

координацию деятельности молодѐжного трудово-

го отряда; 

временную трудовую занятость несовершеннолет-

них, находящихся в социально-опасном положении и 

группе риска, в молодѐжном трудовом отряде. 

4. Финансовому отделу администрации ЗАТО 

Звѐздный выделить МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный 

денежные средства по мероприятию «Мероприятия 

по организации отдыха и занятости детей в канику-

лярное время (за счѐт средств бюджета ЗАТО Звѐзд-

ный)» подпрограммы «Отдых, оздоровление и заня-

тость детей в каникулярное время» муниципальной 

программы «Социальная поддержка жителей ЗАТО 

Звѐздный», утверждѐнной постановлением админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 31.12.2019 № 1196, на орга-

низацию деятельности молодѐжного трудового отря-

да в соответствии со Сметой в срок: 

до 04.06.2020 в сумме 52000,00 рублей; 

до 25.06.2020 в сумме 171000,00 рублей; 

до 23.07.2020 в сумме 166000,00 рублей; 

до 13.08.2020 в сумме 170923,89 рублей. 

5. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности ад-

министрации ЗАТО Звѐздный перечислить денежные 

средства на лицевой счет МБУ ДО ДШИ ЗАТО 

Звѐздный по следующим реквизитам: 

УФК ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ (МБУ ДО ДШИ 

ЗАТО Звѐздный      Л/С 21566Ц21680) ИНН 

5904082711, КПП 590401001 

в срок: 

до 05.06.2020в сумме 52000,00 рублей; 

до 26.06.2020 в сумме 178000,00 рублей; 

до 24.07.2020 в сумме 158000,00 рублей; 

до 14.08.2020 в сумме 171923,89рублей. 

6. Директору МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный                               

Моховой Г.В. организовать деятельность молодѐжно-

го трудового отряда в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации, Пермско-

го края и Положением об организации деятельности 

молодѐжного трудового отряда на территории ЗАТО 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 18     30.04.2020 

 

4 

 

Звѐздный, утверждѐнным постановлением админист-

рации ЗАТО Звѐздный от 13.04.2011 № 168. 

7. Заместителю главы администрации ЗАТО 

Звѐздный по социальным вопросам Шалимовой Л.Н. 

организовать взаимодействие с главным врачом ГБУЗ 

Пермского края «Пермская центральная районная 

больница» Удавихиным С.В. в целях проведения бес-

платного медицинского осмотра несовершеннолет-

них, трудоустраивающихся в молодѐжный трудовой 

отряд (справка Форма № 086/У).  

8. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

9. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня подписания. 

10. Контроль за исполнением постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный по социальным вопросам. 
 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

Распоряжение  от 28.04.2020  № 375 

О продлении срока предоставления сведений о до-

ходах, об имуществе и обязательствах имущест-

венного характера за отчѐтный период с 1 января 

по 31 декабря 2019 года 

В соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 17.04.2020 № 272 «О предоставлении 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера за отчѐтный пе-

риод с 1 января по 31 декабря 2019 г.» администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Продлить до 1 августа 2020 года срок предос-

тавления руководителями муниципальных бюджет-

ных учреждений ЗАТО Звѐздный сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера в соответствии с Правилами предоставления 

лицом, поступающим на работу на должность руко-

водителя муниципального учреждения ЗАТО Звѐзд-

ный, а также руководителем муниципального учреж-

дения ЗАТО Звѐздный сведений о своих доходах, 

имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера и о доходах, имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера супруги (супруга) и несовершен-

нолетних детей, утверждѐнными постановлением ад-

министрации ЗАТО Звѐздный от 27.01.2015 № 111, за 

отчѐтный период с 1 января по 31 декабря 2019 года. 

2. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком в информационном бюллетене 

«Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня подписания и распространяется на правоотноше-

ния, возникшие с 17.04.2020. 

 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

Постановление  от 29.04.2020  № 377 

О внесении изменений в План проведения плано-

вых проверок граждан на 2020 год по муници-

пальному земельному контролю на территории 

ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐнный 

постановлением администрации ЗАТО Звѐздный 

от 01.11.2019 № 940 

В соответствии с указом губернатора Пермского 

края от 29.03.2020      № 23 «О мероприятиях, реали-

зуемых в связи с угрозой распространения новой ко-

ронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском 

крае», пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского 

округа ЗАТО Пермского края, пунктом 3.2.3 админи-

стративного регламента осуществления земельного 

контроля за использованием земель на территории 

ЗАТО Звѐздный, утверждѐнного постановлением ад-

министрации ЗАТО Звѐздный от 20.05.2019 № 436, 

администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в План проведения плановых проверок 

граждан на 2019 год по муниципальному земельному 

контролю на территории ЗАТО Звѐздный Пермского 

края, утверждѐнный постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 01.11.2019 № 940 (далее – План), 

следующие изменения: 

в строках 7, 8, 9 Плана цифры «05.05.2020» заме-

нить цифрами «20.10.2020»; 

в строках 10, 11, 12 Плана цифры «07.05.2020» за-

менить цифрами «22.10.2020»; 

в строках 13, 14, 15 Плана цифры «26.05.2020» за-

менить цифрами «27.10.2020»; 

в строках 16, 17, 18 Плана цифры «28.05.2020» за-

менить цифрами «29.10.2020». 

2. Отделу по развитию территории администрации 

ЗАТО Звѐздный в срок до 01.05.2020 организовать 

работу по размещению изменений, вносимых в План, 

в информационно-коммуникационной сети Интернет 

на официальном сайте органов местного самоуправ-

ления ЗАТО Звѐздный. 

3. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на первого заместителя главы администрации 

ЗАТО Звѐздный. 
 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

Постановление  от 29.04.2020  № 378 

О внесении изменений в План культурно-

массовых и торгово-ярмарочных мероприятий в 

ЗАТО Звѐздный на 2020 год, утверждѐнный поста-

новлением администрации ЗАТО Звѐздный от 

23.12.2019 № 1124 

В соответствии с указом губернатора Пермского 

края от 29.03.2020     № 23 «О мероприятиях, реали-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 18     30.04.2020 

 

5 

 

зуемых в связи с угрозой распространения новой ко-

ронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском 

крае» (в редакции указа губернатора Пермского края 

от 27.04.2020 № 51), пунктом 9 части 1 статьи 43 Ус-

тава ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в План культурно-массовых и торгово-

ярмарочных мероприятий в ЗАТО Звѐздный на 2020 

год, утверждѐнный постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 23.12.2019 № 1124, следующие 

изменения: 

строку 3 изложить в следующей редакции: 

« 

3. Ярмарка 

по продаже рас-

сады, саженцев, 

семян, грунта, 

удобрений и са-

дового инвентаря 

01.05 п. Звѐздный, 

площадь  

Победы,  

10.00 – 

17.00 

Краевой 

». 

2. Отделу по развитию территории администрации 

ЗАТО Звѐздный в срок до 30.04.2020 разместить на-

стоящее постановление на официальном сайте орга-

нов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный 

http://zvezdny.permarea.ru. 

3. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его подписания. 
 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

Постановление  от 29.04.2020  № 380 

О предоставлении в аренду земельного участка 

Колесову И.Н. 

В соответствии с подпунктом 6 пункта 8 статьи 

39.8, пунктом 1статьи 39.20 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, пунктом 27 части 1 статьи 39 Ус-

тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского 

края, на основании заявления Колесова И.Н. от 

26.03.2020 № 197-07-10вх-37 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Колесову Игорю Нико-

лаевичу земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:3687, площадью 400 кв.м, расположен-

ный по адресу: Российская Федерация, Пермский 

край, п. Звѐздный, ул. 52-й ракетной дивизии, д. 9, со-

гласно Приложению, на срок с 26.04.2020 по 

25.03.2021. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: под объекты общего 

пользования. 

Обременения:  

запретная зона военного объекта – Пермское лес-

ничество Министерства обороны Российской Феде-

рации; 

приаэродромная территория аэродрома аэропорта 

Большое Савино. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 

30.04.2020 подготовить проект договора аренды зе-

мельного участка между администрацией ЗАТО 

Звѐздный и Колесовым И.Н. 

3. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком   в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на первого заместителя главы администрации 

ЗАТО Звѐздный. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

Постановление  от 30.04.2020  № 382 

О создании комиссии по предупреждению и лик-

видации чрезвычайных ситуаций, обеспечению 

пожарной безопасности на территории ЗАТО 

Звѐздный и признании утратившими силу поста-

новлений администрации ЗАТО Звѐздный 

от 21.12.2009 № 690, от 06.02.2020 № 95 

В соответствии с Федеральным законом от 

11.11.1994 № 68 «О защите населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-

го характера», постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвида-

ции чрезвычайных ситуаций», в соответствии с пунк-

тами 8, 10 части 1 статьи 8, пунктами 8, 25 части 2 

статьи 42 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный 

Пермского края администрация ЗАТО Звѐздный по-

становляет: 

1. Создать комиссию по предупреждению и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожар-

ной безопасности на территории ЗАТО Звѐздный.  

2. Утвердить прилагаемые: 

Положение о комиссии по предупреждению и лик-

видации чрезвычайных ситуаций, обеспечению по-

жарной безопасности на территории ЗАТО Звѐздный; 

Состав комиссии по предупреждению и ликвида-

ции чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной 

безопасности на территории ЗАТО Звѐздный. 

3. Признать утратившими силу постановления ад-

министрации ЗАТО Звѐздный: 

от 21.12.2009 № 690 «Об утверждении межведом-

ственной комиссии по предупреждению и ликвида-

ции чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной 

безопасности на территории ЗАТО Звѐздный;  

от 06.02.2020 № 95 «О внесении изменений в со-

став межведомственной комиссии 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных си-

туаций, обеспечению пожарной безопасности на тер-

ритории ЗАТО Звѐздный, утверждѐнный постановле-

нием администрации ЗАТО Звѐздный от 21.12.2009 

http://zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 18     30.04.2020 

 

6 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 30.04.2020 № 18 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, 
Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс (342) 
297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, 
д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  30.04.2020.  Номер подписан в печать 
в 17.00  30.04.2020. 

№ 690, и признании утратившим силу постановления 

администрации ЗАТО Звѐздный от 30.09.2019 

№ 823». 

4. Опубликовать настоящее постановление уста-

новленным порядком в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его официального опубликования.  

6. Контроль за исполнением постановления осуще-

ствляю лично. 
 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

Постановление  от 30.04.2020  № 384 

Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Перевод 

земель или земельных участков в составе таких 

земель из одной категории в другую (за исключе-

нием перевода земельных участков (земель) из со-

става земель сельскохозяйственного назначения)» 

и признании утратившими силу некоторых поста-

новлений администрации ЗАТО Звѐздный  
В соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», пунк-
тами 27, 28 части 1 статьи 39 Устава городского окру-
га ЗАТО Звѐздный Пермского края, Порядком разра-
ботки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг (исполнения 
муниципальных функций), утверждѐнным постанов-
лением администрации ЗАТО  Звѐздный от 28.01.2011 
№ 32, в целях регламентации предоставления адми-
нистрацией ЗАТО Звѐздный муниципальных услуг 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить административный регламент пре-
доставления муниципальной услуги «Перевод земель 
или земельных участков в составе таких земель из 
одной категории в другую (за исключением перевода 
земельных участков (земель) из состава  земель сель-
скохозяйственного назначения)» (далее – регламент). 

2. Отделу по развитию территории администрации 
ЗАТО Звѐздный организовать работу по размещению 
настоящего постановления в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 
Звѐздный в течение 5 рабочих дней после дня его 
официального опубликования. 

3. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды администрации ЗАТО Звѐздный организовать 
размещение регламента в ФГИС «Федеральный ре-
естр государственных и муниципальных услуг (функ-
ций)» в течение 5 рабочих дней после дня его офици-
ального опубликования. 

4. Признать утратившими силу постановления ад-
министрации ЗАТО Звѐздный: 

от 25.06.2012 № 501 «Об утверждении админист-
ративного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги «Перевод земель или земельных участков 
в составе таких земель из одной категории в другую»; 

от 02.11.2012 № 952 «О внесении изменений в ад-
министративный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Перевод земель или земельных уча-
стков в составе таких земель из одной категории в 
другую»; 

от 05.02.2013 № 103 «О внесении изменений в ад-
министративный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Перевод земель или земельных уча-
стков в составе таких земель из одной категории в 
другую», утверждѐнный постановлением админист-
рации ЗАТО Звѐздный от 25.06.2012»; 

от 30.04.2013 № 443 «О внесении изменений в ад-
министративный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Перевод земель или земельных уча-
стков в составе таких земель из одной категории в 
другую», утверждѐнный постановлением админист-
рации ЗАТО Звѐздный от 25.06.2012»; 

от 30.06.2015 № 1001 «О внесении изменений в 
административный регламент предоставления муни-
ципальной услуги «Перевод земель или земельных 
участков в составе таких земель из одной категории в 
другую», утверждѐнный постановлением админист-
рации ЗАТО Звѐздный от 25.06.2012»; 

от 25.07.2016 № 718 «О внесении изменений в ад-
министративный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Перевод земель или земельных уча-
стков в составе таких земель из одной категории в 
другую», утверждѐнный постановлением админист-
рации ЗАТО Звѐздный от 25.06.2012»; 

от 07.03.2017 № 281 «О внесении изменений в ад-
министративный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Перевод земель или земельных уча-
стков в составе таких земель из одной категории в 
другую», утверждѐнный постановлением админист-
рации ЗАТО Звѐздный от 25.06.2012»; 

от 08.02.2018 № 127 «О внесении изменений в ад-
министративный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Перевод земель или земельных уча-
стков в составе таких земель из одной категории в 
другую», утверждѐнный постановлением админист-
рации ЗАТО Звѐздный от 25.06.2012». 

5. Опубликовать настоящее постановление уста-
новленным порядком в информационном бюллетене 
ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его официального опубликования. 

7. Контроль за исполнением постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации 
ЗАТО Звѐздный. 

 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный     А.М. Швецов 

 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

